
 

２０１５年１１月１３日 

ロミタ校舎・パロスバーデス校舎 

保護者の皆さま 

西 大 和 学 園 補 習 校 

校 長  西 川 勝 行 

 

授業料等の改定について 

  

錦秋の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝の事と存じます。日頃は本校教育発展の

ため、深いご理解とご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、西大和学園補習校は開校１４年目を迎え、保護者の皆さまのご理解とご協力により、ます

ます発展いたしております。改めて厚くお礼申し上げます。 

５月の全体保護者会、並びに学校便覧でもご説明を致しておりますが、本校では３年ごとに授業

料の見直しをさせて頂いており、来年度が該当年度となっております。保護者の皆さまにご負担が

増えます事は誠に心苦しいのではございますが、授業料等の改定を下記の通りおこないますので、

ご理解の程、何卒宜しくお願い申し上げます。２００２年の補習校開校以来値上がりし続けており

ます校舎借用料、人件費、保険、修繕費、カリキュラム改革に伴う費用等、セキュリティ体制の強

化のための費用および上昇分に充当することになります。 

今後も西大和学園補習校が、この地域で日本人教育を継続し、皆さまの大切な子供たちの教育を

担っていけるよう、教職員一同、粉骨砕身、努力して参る所存です。何卒諸般の事情をお汲み取り

いただき、ご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．改訂の期日  ２０１６年４月分より 

 

  ２．改定後の金額 

入学試験料Examination Fee $80.00 

入学金Registration Fee (when entering school) $430.00 

授業料Tuition $195.00 / month** 

施設充実費 Use of Facilities $5.00 / month** 
兄弟姉妹バス利用料金 Bus Fare 

（※バス利用者のみApplicable for bus users only) 
$24.00 / month** 

 
※副教材・テキスト代は今年度までと同様、別途かかります。 

（Textbooks and supplementary materials will be billed separately.） 

Nishiyamato Academy of California 
2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  
Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 


